sprechen. Aber hier waltet ein Irrthum ob. Es heisst nicht: in manu potestatis Florentini, wie

Passerini gelesen hat, sondern in manu potenti etc. (Tbl. I. 6. Z. 17). Damit fallen alle Hypo-
thesen über ein angeblich von Sanzanome erwähntes frühes Vorkommen von Podestaten in

Florenz. Dass Perrens (I. 554) die richtige Lesart nicht gekannt hat, darf uns nicht Wunder
nehmen. Da aber noch in anderen Quellen von Podestaten in Florenz um die Mitte des 1 2. Jahr-

hunderts gesprochen wird, so müssen wir doch näher auf die Frage eingehen.

In der von Passerini herausgegebenen Zeugenaussage ist von einem Renuccius de Stagia,

quando erat podestas Florentinorum, et a consulibus Florentinorum und einem potestas Johannes

Guerreri die Rede'^). Wie der Zusammenhang der Zeugenaussagen beweist, handelt es sich

hier um drei verschiedene Zeiten, in denen das Kloster gegen die Deutschen 3), gegen den Podestä

Renuccius von Stagia und gegen die Consuln von Florenz in Schutz genommen sei. Femer
werden in den Verhandlungen des bekannten Podestä Ogerius von Poggibonzi im Jahre 1203 über

die Grenzen der Grafschaft von Florenz und Siena drei Podestaten von Florenz, Gualterius, Rodigerius

und Pipinus, genannt *). Da diese Nachrichten sämmtlich auf die Zeit um oder nach der Mitte des

quia per hanc cartulam donationis inter vivos dono
et trado et concedo in Ecciesia et Episcopio S. Jo-

hannis Baptiste posita in Florentina civitate, videli-

cet unuiu casularem a iatere orientis in Castro novo
de Colle, qui Piticiano vocatur, quod per longitudinem

<iat brachia XX et per testa brachia XII; predictns

casolare una cum omnibus, que super se et infra se

habet, in predicta ecciesia vice et utilitate totius

pupuli Florentine Civitatis dono, trado ad possiden-

dum. Ita ut ueque predicte soisque rectoribus ne-

que predicto populo sit potestas aliquo modo alie-

nandi. Et, quod non credo ut sit, ut si ego jamdictus

Comes vel mei heredes aut submissa persona, quam
no8 miserimus vel quecumque quolibet nostro facto

veniat per qnodlibet Ingenium, cui nos cum dedisse-

mns aut dederimus, quod contra predictam ecclesiam

vel ejus recfores, vel contra predictum populum vel

ejus heredes in aliquid exinde agere, causari, tollere,

contenderc, contradicere, intencionare vel minuere prae-

sumpserimus, aut si nos cum predicte ecciesie suisque

rectoribus vel predicto populo suisque heredibus ab

omni homine et femina defendere non potuerimns et

non defensaverimus, tunc dupla tanta et talia jamdicta

terra et casolare donatio, qualiter tunc ipsa fuerit

sub estimatione, ibi in consimili loco de nostris pro-

prüs terris et rebus proprietario jure predicte ecciesie

vel populo restituere et persolvere debeamus. Et si

predicte Ecciesie vel suis rectoribus aut populo opor-

tunum fuerit, licentiam et potestatem habeant una

cum ista cartnla causam exinde agendum , responden-

dum, finem ponendum et usque ad veram legem per-

ducendum, quam melius potuerint, sicut et ego iacere

debui. Et pro ista mea donatione, traditione Launechild

et meritum recepi ego supradictus Ugiccio Comes a

Burello et Florenzito consulibus vice totius populi

crosnam unam pro valiente libras centum lucensinm

monete.

Actum Florentie feliciter.

Signum ii manus supradicti Comitis Ugicionis

qui hanc cartam donationis fieri rogavit.

Signa hm manuum Farulfi de Lucardo, Rogerii

et Tancredi de Colle et Gotifredi et Guerre de Colle

Malioculi et Malestrimi (?) et Gadaliti similiter de Colle.

(L. S.) Ego Belcarus auctoritate Imperiali judex

Ordinarius et notarius exemplum hnjus exemplaris di-

ligenter vidi et legi et quicquid in eo continebatur

hie fideliter scripsi ideoque subscripsi. (1. 1.Jc. 42).

1) L. Passerini, Una monaca del duodecimo se-

colo. S. 10 (Separatabdruck aus dem Archiv, stör. Ser.

III. T. XXIII).

2) I. 1. S. 26. 29. 45. 46.

3) Wenn Passerini 1. 1. S. 44 unter den Deutschen

(Teutonici) die langobardischen Herrn von Montegros-

soli und Cuona versteht, so irrt er. Es sind die Krieger

und Beamten des Erzbischofs von Köln gemeint, die

z. B. 116:) die tuscischen Städte und Kirchen mit

Reichssteuern belegten (Fineschi, Memorie I. 44).

4) Archivio delle Riformagioni L. dei C. XXIX c. 1 3.

Delizie degli eruditi Toscani IX. 5. Ficker Forschungen

III. 44U. Pasaerini hat diese Podestaten nicht gekannt.
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12. Jahrhunderts ziirückgelien , so konnte man zur Annahme verleitet werden, dass Florenz um

diese Zeit wirklich von Podestaten, und nicht von Consuln, regiert worden sei. Renuccius von

ötagia, von dem Passerini nur bemerkt, er habe der Familie der Soarzi angehört, ist uns nun

aus einer Urkunde bekannt, die ihn in einem entschieden feindlichen Verhältnisse zu Florenz

zeigt. Er verbündet sich nämlich sammt seineu Söhnen ßernardo und Gozzolino und Ottaviano

und Kustico di Soarzo am 27. Februar 1156 mit Siena gegen Florenz; die Herrn wollen inner-

halb acht Tagen auf Verlangen der Sienesen diesen das Castell von Strove und den Thurm von